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Anexo III 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 
VICERRECTORADO DE RELACIONES INTERNACIONALES E INSTITUCIONALES 

 
LISTADO DE TUTORES ERASMUS CURSO 2008/2009 

 
UNIVERSIDAD 
EXTRANJERA 

 

TUTOR/A 
 
 

FACULTAD/ESCUELA 
DEPARTAMENTO 

CONTACTO: 
TEL/E-MAIL 

ALEMANIA    
Techniche Universität Dresden Juan A. Moriano León PSICOLOGÍA 

Psicología Social y de las 
Organizaciones 

913988251 
jamoriano@psi.uned.es 
 

Universität zu Köln Carlos Vidal Prado DERECHO 
Derecho Constitucional 

913988443 
cvidal@der.uned.es 

Universität Hamburg Inmaculada Pra Económicas y Empresariales 913986371 
ipra@cee.uned.es 

Universität Wuerzburg Beatriz García Rodríguez PSICOLOGÍA 
Psicología Básica 

913986280 
bgarcia@psi.uned.es 
 

BELGICA    
Universiteit Gent Soledad Ballesteros PSICOLOGÍA 

Psicología Básica II 
 

913986227 
mballesteros@psi.uned.es 

BULGARIA    
University of Rouse J. Ignacio Pedrero Moya ETS Ing. Industriales 

Dpto. Mecánica 
913986430 
jpedrero@ind.uned.es 
 

ESLOVENIA    
University of Primorska Lillian Bermejo Luque Filosofía 

Dpto de Lógica, Hª y 
Filosofía de la Ciencia 

913986938 
lilianbl@fsof.uned.es 

FRANCIA    
Université de Bourdeaux Nieves Almenar EDUCACIÓN SOCIAL 

Tª de la Educación y 
Pedagogía Social 
 

913986981 
nalmenar@edu.uned.es 
 

Lycee Jules Ferry «La Colline»-
Montpellier 

Inmaculada Pra 
 

TURISMO 
(Vicedecana de Estudiantes 
Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales) 
 

913986371 
ipra@cee.uned.es 
 
 

Lycee Jean Monet-Montpellier Inmaculada Pra 
 

TURISMO 
(Vicedecana de Estudiantes 
Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales) 
 

913986371 
ipra@cee.uned.es 
 
 

Université de Poitiers Antonio Guerrero Ruiz CIENCIAS 
Química Inorgánica y 
Técnica 

913987344 
aguerrero@ccia.uned.es 
 

Université Paris-Descartes Jorge Benedicto DERECHO 
Derecho Civil 
 

913987046 
jbenedicto@poli.uned.es 
 

GRAN BRETAÑA    
Loughborough University Ana Zamorano FILOLOGÍA 

Filología Extranjera y su 
lingüística 

913988077 
aizamorano@flog.uned.es 
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University of Aberdeen Antonio Guerrero Ruiz CIENCIAS 
Química Inorgánica y 
Técnica 

913987344 
aguerrero@ccia.uned.es 
 

ITALIA    
Universitàt Degli Studi del 

Molise-Campobaso 
Carlos Vidal Prado 
 
 

DERECHO 
Filosofía Jurídica 
 

91398 8443 
cvidal@der.uned.es 

Seconda Universita’ Degli Studi 
di Napoli 

Carlos Vidal Prado DERECHO 
Derecho Constitucional 

913988443 
cvidal@der.uned.es 

Università Degli Studi di Napoli 
« Federico II » 

Eva Mª Rubio Alvir ETS ING. INDUSTRIALES 
Ing. De Construcción y 
Fabricación 

913988226 
erubio@ind.uned.es 

Università Degli Studi di 
Firenze 

Elisa Gavari Starkie 
 
 
Rosa Gómez Redondo 
 
 
 

EDUCACIÓN 
Educación Comparada 
 
C.C. POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA 
Sociología III 
 

91398 8638 
egavari@edu.uned.es 
 
913987048 
rgomez@poli.uned.es 
 
 

Università Degli Studi di Foggia Carlos Vidal Prado DERECHO 
Derecho Constitucional 

913988443 
cvidal@der.uned.es 
 

Università Degli Studi di Pisa Carlos Vidal Prado 
 
 
Ana Mª Poyal Costa 
 
 
 
 
Inmaculada Pra 
 
 

DERECHO 
Derecho Constitucional 
 
POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA 
Ciencia Política y de la 
Administración 
 
TURISMO 
(Vicedecana de Estudiantes 
Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales 

913988443 
cvidal@der.uned.es 
 
 
913987096 
apoyal@poli.uned.es 
 
 
913986371 
ipra@ccia.uned.es 
 

Università Degli Studi di Roma 
“La Sapienza” 

Carlos Vidal Prado DERECHO 
Derecho Constitucional 

913988443 
cvidal@der.uned.es 

Università Degli Studi di Siena Carlos Vidal Prado DERECHO 
Derecho Constitucional 

913988443 
cvidal@der.uned.es 

Universitàt Degli Studi di 
Torino 

Paloma Collado PSICOLOGÍA 
Psicobiología 

913986243 
pcollado@psi.uned.es 

Università Degli Studi di 
Verona 

Carlos Vidal Prado 
 
 
Juan A. Moriano León 
 

DERECHO 
Derecho Constitucional 
 
PSICOLOGÍA 
Psicología Social y de las 
Organizaciones 

913988443 
cvidal@der.uned.es 
 
913988251 
jamoriano@psi.uned.es 
 
 

Università Degli Studi di 
Milano 

Yolanda Gómez DERECHO 
Derecho Constitucional  

913988120 
ygomez@der.uned.es 

Università Degli Studi di Udine Elisa Gavari Starkie EDUCACIÓN 
Educación Comparada 

913988638 
egavari@edu.uned.es 

Università Ca´Foscari Venezia Fco. Javier Ullán de la Rosa FILOSOFÍA 
Dpto de Antropología Social 

913986950 
fjullan@fsof.uned.es 

Università di Trento Antonio Gutierrez Resa POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA 
 

913987084 
agutierrez@poli.uned.es 
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LETONIA    
University of Latvia Teresa Aguado Odina 

 
 
Samuel Gento Palacios 

EDUCACIÓN 
Mide I 
 
EDUCACIÓN 
Dpto de Didáctica 

913987289 
maguado@edu.uned.es 
 
913987647 
sgento@edu.uned.es  

NORUEGA    
Universitetet I Oslo Elisa Gavari Starkie EDUCACIÓN 

Educación Comparada 
913988638 
egavari@edu.uned.es 

POLONIA    
Uniwersytet Mikaiewicz  Rosa Martín Aranda CIENCIAS 

Química Inorgánica y 
Química Técnica 

913987351 
rmartin@ccia.uned.es 
 

Universytet Wroclawski Julia Butinya Jiménez FILOLOGÍA 
Filología Clásica 
 

913986886 
jbutinya@flog.uned.es 
 

Katolicki Uniwersytet Lubelski 
Jana Pawla II 

Juan A. Moriano León PSICOLOGÍA 
Psicología Social y de las 
Organizaciones 

913988251 
jamoriano@psi.uned.es 
 

PORTUGAL    
Universidade do Minho Ana Zamorano FILOLOGÍA 

Filología Extranjera y su 
lingüística 

913988077 
aizamorano@flog.uned.es 
 

Universidade Nova de Lisboa Rosa Mª Martín Aranda CIENCIAS 
Química Inorgánica y 
Química Técnica 

913987351 
rmartin@ccia.uned.es 
 

Universidad Tras-os Montes e 
Alto Douro 

Antonio F. Costa CIENCIAS 
Dpto. Matemáticas 
Fundamentales 

913987224 
acosta@mat.uned.es 

REPÚBLICA CHECA    
Institute of Chemical 

Technology-Praga 
Antonio J. López Peinado CIENCIAS 

Química Inorgánica y 
Química Técnica 

913987346 
alopez@ccia.uned.es 
 

SUECIA    
Linköpings Universitet Antonio F. Costa CIENCIAS 

Dpto. Matemáticas 
Fundamentales 

913987224 
acosta@mat.uned.es 

 
 

 


